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AKT ~-THEMELIMI

I SHOQERISE M PERGJEGIESE TE KUFIZUAR "DHIMI

Ne baze te ligjit 7512 date 10.08.1991 dm LJit 7538 dste
19.11.1992,ne ortsket:iimon Gips,biri i Josifit,dt1.1955,1lindur e ba-
Lues ne lagjen 2 Serende,vlamisnc Gekalli,biri i Llewmbros,dtl. 9.4 ,
lindmr ne Pllur e bsnues ne lagjen 2 Sarande dhe Dhimiter Duka,biri
1 Sokratit,dtl.1972,lindur ne Pilur & banues ne lsgjen 2 Sarande,ven~
dosem bte krijojme skogerine me pergjegjesi te kufizusr,iH.PEK. sipas
kushteve ge vijojne:

LB I 1
Kriljoet shegerie me peryjesiosi be kufizuar me ewerbinin

"DEIMLAMOK" SH.P.K.
wE LI 2
Objek¥i 1 veprimbarise se shoqgerise eshte:
-Veprimbtari tregetimi te mallrave te ndryshme me pakice e shu-
mice ne vend e import-eksport.
~Veprimtari ne fushen e ndertimit e te p¥oghinit te material
ndertimit dhe tregetimin e materialeve ndertimore ne vend e import

eksport.
NENI 3

Selia e sho erise ndodhet ne Republiken e Shqgi erisc,ne lagien
P g ] &
nr.2 Sarsnde.

Kohezgjatje ¢ shogerise eshte mbi 10 vjet.
e dE 2105

Kapitali themeltar i shogerise eshte 1 fiksusr ne 700.00C leke
i ndare ne 100 kuota ngs 1.000 leke sejeili.Simon Gipe disponon 34
kuota,ndersa dy ortzket e tjere Diemisno {akalli dhe Dhimiter Duke
disponojne nga %% kuota sejecili.ke kobe menyre do te ndahst dhe fiti-

wl i realizuar,

HEKI &

Luotat e slhiogerise te vens nga orteket Janme ve trensferucshme
midis te gjalleve me aky noterial,me kusht ge ky hransferim te Jete

1 mirstuar nga ortsket.
wE LI 7

Ortaket mund te vendosin per zmadhimin ose zvogelinmin e kapi-
talit themeltar te shogerise,ne marreveshje midis tyre dhe ne perpu-
thje me legjislacionin ne fugi.Kapitali themeltsr eshte i depozituar
ne banken shqiptare dhe i neneshkrueshem nga ortaket.

' NEHI 8

Shogeria administrohet nga administratori Simon Gipa,i cili
ks kompetenca tc plota per drejtimin dhe adwministrimin = shogerise.
4l perfageson shogerine ne lidhje me te tretet si dhe ne orgenet e
drejtesise gjithashtu al ka te drejte te ndermarre veprime ne insta-
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DQct gdninistrative dhe guyqesore.81mon Gilpa preuon deiyren e sdminis

Jo;lt te shogerise "DLIVILANOL" ZlePeie
o)

Loow s w9
sunesimil i vorscasve U Lrebs ne shogeri 2o bt berelt ne baze
o uouurab individusle te punes dlic do te zbstolet lisjislecicni i
puncs per te gjitha problemet ge nuk psrashikolen ne Iconirsvsll LuLivi
duale Ge punes.
SE 1 70
Vitl finsuclar abyllst me 31 dhjetor te ¢do viti.de mbylljet
financiare administratori ndjek hartimin e llogarise vjetore ne paj-
tim me ligjin.Orteket miratojne bilancet nese eslhite ¢ nevojsime,pas
raportit te revizoreve te kontabilitetit brenda 6 muajve nga mbylljs
¢ vitit financiar
2 WI MM
Administratori gezon te drejten per terhegjen e fondeve te ne-
vojshme te kapitalit themcltar nga banka e shtetit shgipbar,duke depo
zituar firmen gi fi.me e pare prahe asa] bankc.
e LI oAz
shponzimet e nevojshme deri ns themelinin e slogerise Jjane nz
ngarkim te shogerlise,e cile me krijimin e saj merr percipe: keuo det,
rim.
KE LT 12
row ogmerveveshjeb ye aund Te lindin midis pelove,brends dhe
Jashte shogerise,me persons fizike e Jjuridike eij,zgjidhen me mirekup.
tim ne te kunderten kur aje nuk srriket zgjidhen ngs giyksta kompebe-
nte shgiptars.
KELI 14
Per sa nuk eshte skprehur ne kete akt themelimi shogeria i re-
ferohet gdo 11yJi te Véqant; psrkotes ne Hepubliken e Shigiperise.
HE I 15
Ky eky thomelimi lertchst ne tre kople per t'u depozituar ne
organet kompetente,njera prej te cilave mbetet pjese e dokumentacio-
nit te shogerise.

THEMNMELUESIT
( Sim Gipa ) { Dhamiano Gakalli ) ( Dhimiter Duka )

Ny
REPUBLIKA E SEQIPERISE

A e s Hr. /QOZ.mm
GYRA T KOTERISE SARAKDE

VERTETIM
Sot me daten /3.10.1997,psra meje noterit
paragiten pepsonalisht kerkussit:1-Simon ¢ipa,Z-Dhamiano Gek#lli, 5-
Dhimiter Duke Ge ddentifikuar me leternjoftimet e tyre personale,te
cilet deklsruan se me vullnetin e tyre te lire e te pa vesuar kane
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: : rjit 7512 date 10.08.1991 dne ligjit 7638 date
";t”:;;Qrite tregetare",ortaket:Sinon yipa,biri i Josifit,
dtl.ﬂ965,l~§<f="ir'nues ne lagjen 2 Sarande.Dhamisno Gakalli,biri i
Llembros,dtl. s1inder ne Pilwr e banuecs ne lagjen 2 Sarande.Dhimiter
Duka,biri i Sokratit,dtl,.1972,1indur ne Pilur e banues ne lagjen 2 Sa-
rande,miratojne statutin per veprimtarine e shogqerise me pergjegjesi te
kufizuar "DEIMIAMOK" SH.P.K.si me poshte:

LDISPOZITA THEMELORE

Forma,Emertini,Objekti,Selia,Kohezgj&tja.
RENI 1
FORMA
He marreveshje te te tre ortakeve eshte themeluar skogeria trege-
tare me pergjegjeci te kufizuar(SH.F.K.) ne pajtim me legjislacionin ne
fugi dhe dispozitat e ketij statuti,
HELUTI 2
EMEIRTINTI
Shogeria tregetare me pergiegjesi te kufizuasr (SH.P.K.) eshte
enertuar "DHIMIAMOL'™.

KELI 3
COBJEKTTI
Objekti i veprimtarise ge skogerise eshite:
~Veprimtari tregetimi te mallrave te ndryskme me pgkice ¢ shumiae
ne vend e import eksport.
-Veprimtari ne fushen e ndertinit e te prodhimit te material
ndertimit dhe tregetimin e tyre ne vend ¢ import eksport.
HENI 4
S ELIA
Selia e chogerise eshte ne lagjen 2,psllati 17 Sarande.
REXNI &5
KOHEZGJATJT A
Sekogeris krijohet per nje kohezgjatje abi 10 vijet.

AjJo mund te prishet ose te riorganizohet ne gdo kohe me miratim
te ortakeve. ' '
LE LI 6
Sheogeris fiton personalites duridik ge nga kola e regjistrimit
t& saJ ne givkate ne regsistrin tregetar.
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KELWI Y7
KAPITALI 1 SHOGCERTIGSE
Per fillimin e veprimtarise ekomomiko-financiare,shogeria disg-

ponon nje kapital fillestar ne vlcren 100.000 leke,ts ndare ne 100 ku-
ota me nga 1000leke seilcila.lijeri prej ortakeve dispenon =4 kXucta i ci=-
11 eshte Simon ¢ips dhe Lhismeuno Gekalli e Ihimiter suka disponojne

nga %25 kuota seicili.
wEJI 8

Kapivelli i shogerise mund t¢ shtohet sipas rritjes =ze veprimtari
se ckonomike te saj.Fondey monetare do te sigurohen nepermjet veprimta-
rise ekonomike te percaktuwar ne nenin 4 te ketij statuti.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMILMARDHELIET EKOHOMIKE - SHOQERISE
HNE®I 9

Shoqeria me pergjegjesi te kufizwar "LIIMIAMOK" SH.P.K. do te

kete si administrator Simon Gipen i cili ka te drejta te plota per

drejtimin e shkogerise,duke kryer te gjithas veprimet ge i gjvkon si te
arsyes«ame per arritjen e objektivave te skogerise,me perjashtim tve
avyre ge ligJli ue njeh ortakevs.
WE LI 40

Shogeria administrohet nga mbledija e pergjithshme e orlskove
be cilet vondesing

~fivelinin ¢ stetutisc Ue slogerisc.

~hirstimin e programoit ekonomik te shogerise.

-kdarjen dhe perdorimin e fitimit dhe te humbjeve ge mbulon.

-Miratimin ¢ bilancit vjetor,sipas raportit te ekspertit konta-
bel te sutorizuar brenda 6 mujorit nga mbyllja e vitit finsnciazr.

~Shnderrimin ose nderprerjen ¢ veprimbtarise se shoqu.ise.

~Cakton ose revokon administratorin e shogerise.

¥endimet e veta mbledhja e ortgkeve i pasqyron ne nje regjister

e vugante.

Administratori i skogerise ka kete kompetenca:

~idjek mbarevajtjen e veprimtar ise ekonomike te shogerise.

-Lidh kontrastes puucsiml e kontrsta veprimtarie me te tretet.

-Perfageson shogerine ne msrredhenie me te trete ne te gjiiths
organet administrative,gjygesore. etj.

-~Pergatit bilancet,analizat,mbledhjet e ortakeve etj.

Vendimet e marra nga administratori evidencohen ne nje regjister
te vegante..

HE I M

Per sigurimin dhe funksionimin normal te shogericse,ajo,skogeris
munc te lidke kontrata me sektore te tjere shteterore drejte per se
drejti me tregun e lire si dhc me persona fizike e Juridike,vendas e te
huaj,sipas legjislacionit ne fugi per eksporntin.
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HEKTI 12
j He veprimet kontable shogeria perfagesochel nga administratori

/Gipa apo persona te tjere te awtorizuwar prej tij.
HEHZI 13
Ne baze te rregullave te percaktuara nga Ministris e Financave
shogeria pergiigjet per konbtributin fiskel,afatet e derdhijes se tij,
sigurimet skogerore etj.
w BT 148
Per pasqyrimin ¢ aktivitetit te shogerise,sdministratori i saj
ose perscns te tjere te auvtorizusr pre] tij,Jene te detyruer te mbajne
dokumentacionin e Tregullt financisr dhe regjister llogarie sipas li-
=Jit perkates ne fugi.
HE L OIS
Administratori i shogerise ka te drejte te gele llogarine pef-
kstese prane bankave bHe vendit dhe te huaja ne Shqiperi dhe per te kry-
er veprimet e likujdimit nepermjet tyre.
HEUI 16
Administrevori i s cycoise esite 1 dotyrusr te porayese bilsneir
vietor se beshku me deklaraten 8 te srdhurave,te humbjeve dhe (e fiti-
meve dkhe t'i depozitoje ne orgghin financiar te Juridiksionit ge usht-
ron veprimtarine ghogeria.
KEHRI A7
Per wskhtrimin e veprimtarise se saj skogeris ka te drejte te
vetefinancoret me leke ose me valubte Te huaj.
_ HENI 18
Shogseria mund te marre kredi nga bankzt e Shgiperise ose nga
bankat e hwuaja,shbteterore oss privabte.Shkembimi i monedhes shoiptere
ne monedhe te kuaj dhe anssjelltss,shogeria mund ta bejc ne perputhje
me kursin e caktuar ngs banka e shtetit shgilptar ose ne tregun e valu-
es(ne tregun privat te valubes).

. HE XTI 19
izgzy Shogeria ka te drejte te transferoje Jjeshte shtetit dhc te marre

rJesen e g8 te fitimit dhe kapitelin.Per sktivitetin sdministrativ
shogeria duket te pajiset me vulen e saj.
RE:TI 20
Administratori 1 shogerise apo persona te btjere te autorizuzr
prej bij kene te drejte te perfegesojne shocgerine ne organet gjygesore.
MARBREDHENIET e PUHESIMI iy

HEEI 21

Administratori i shkogerise ké te drejte & percaktoje numrin e
paninjesve te shogerise.lMerredheniet e punesimit brenda shogerise beken
sipas kontrabtes ge lidhet lirisht midis paleve.Per g¢eshtjet ge nuk pars
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RENI 22
larrja ne pune bebet me rregjistrimin e punonjesve ne libiin e
punes gi che duke njoftuar organet e punesimit te Juridiksionit ku
ushtron veprimtarine shogeria.Te punesusrit brends snogsrise Jene te

Y

Gotyruar te respe.icgne Glslplinen e punes,orerin cbj.Ate wbajine peryje
sogsl per thyerjun e disiplines si dhe per demes ge shkaktojne pasurise
s&¢ si.ogerise dhe ndaj tyre zbatolsn dispozitat iigjore go Jene ac I d.
Loau L 23
Liiysidinl 1 vendds te puunss bronde ghogerise behot me urdher me
sikrim te administratorit te shogerise.Largimi pergjithmone i punonjess
sit nga shogeria behet me skkrim te administretorit ts shogerise mbasi
te Jjene ghlyer detyrimet materiale e monetare.
BEILILAECT dhe te ARDHURAT
IE NI 24
Te ardhurat e veprimtarise private te shogerise sigurohen sipas
gumimeve ge 1 cakton vete chiogeria.Gmimet dhe tarifat do e cektohen
sipes kerkeses dhe ofertes.
NE LI &5
To srdhuret neto krijohen nga vegimi i fondit te akumulinit,
shlyerjes se Jdetyrimit fisksl,shlyerjes se detyvimeve per sijucinut
shogurore ebj.

o P SN D aldh e SECGENILESE
EEZHI 26

Shogeria mund te shperndahct ne ¢do kohe kur veprimtaria e sa]
ekonomiko-financiare falimenton.Me rastin e puskimit te veprimtarise

se saj ekonomike beket likujdimi perfundimtsr i rasurisec se sliogorise.

-

dm oL 27
hur pushon veprimtarine shogerig,psai shlyen detyrime?d fizkele,
sigerimet ghogerors etje.Kapitali i mbetur wu kalon ne pronesi themelues—
te shogerise.
DISPOZITA te PULDIT
HNERHI 28
Mosmarreveshjet midis paleve brenda skhogerise dhe jashte saj,ne
marreckhenie me persona fizike e juridike te tjere zgjidhen ne mirekup-
%im dhe kur kjo nuk arrihest zgJidhet nga gjyksta kompetente.
HEHXRI 29
Per sa nuk eshte skprehur ne kete statut i refer rohet gdo ligji
ve vegante perkates ne fugi te Republikes se Shqiperise.




